pessoal, social e profissional, além de proteger os direitos da
criança e do adolescente em conformidade com a Lei Federal
8.069/90 ECA"

Termo de Fomento TFM/012/2024/SMDHC/FUMCAD
(099403416) 
SEI 6074.2023/0002116-9 
Data de Iníco: 01 de abril de 2024
Data de Término: 31 de março 2025
Valor Total: R$ 632.840,96 (seiscentos e trinta e dois mil
oitocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos)

Eixo  Lógica

Conteúdo Programático 2024

A química e a lógica das Sensações
Tato, paladar e o cérebro
Visão, audição e o cérebro
Olfato, cinestesia e o cérebro 
Sistema nervoso e neurotransmissores
Drogas: sensações e danos